7 Detergente líquido biodegradável neutro, frasco com 500ml. FR 286 R$ 3,00 R$ 858,00

TOTAL R$ 6.998,00

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo,
conforme Decreto nº 10.818, de 2021.

1.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 6.998,00 (Seis Mil e Novecentos
e Noventa e Oito Reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

2 - FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1 O Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais-INPE, está situado na cidade de São
José dos Campos, além do seu quadro de servidores, terceirizados, bolsistas e

[...]

5.6 O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela
solidez e pela segurança da aquisição nem a responsabilidade ético-profissional pela
perfeita execução do contrato.

6 - ESPECIFICAÇÃO DA GARANTIA

6.1 O prazo de garantia do presente objeto será de no mínimo de 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias contados a partir da emissão do Aceite Final pelo INPE.

6.2 Durante o período de garantia, a manutenção ou troca do bem deverá ser feita
sem ônus para a instituição.

7- CRONOGRAMA DE PAGAMENTO

7.1 O pagamento será efetuado no prazo de 5 (cinco) dias úteis, por meio de Ordem

[...]

Tendo em vista o objeto solicitado no processo de Dispensa Eletrônica nº
90170/2024, que terá a sua aquisição de acordo o Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, temos a informar que para o exercício de 2024 as aquisições nesta
modalidade totalizam o valor de R$ 552,00 (quinhentos e cinquenta e dois
reais). Informamos ainda que esta nova aquisição não ultrapassa o valor previsto
no artigo já citado.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
José Aristeu de Souza Ruas

Chefe de Serviço de Compras, Recebimento e Importação - SECRI

[...]

SUL/SP, vem, por meio desta, apresentar Proposta de Preços conforme segue: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO CADMAT UN QTD Valor un Valor tot 
3 FLANELA 30 X 50 – MARCA NOVA ERA  UN 200 1,48 296,00 
7 Detergente líquido biodegradável neutro, frasco com 

500ml – MARCA BIOKRISS 
 FR 286 1,50 429,00 

Total 725,00 
Valor total R$ 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais) 

Eu, VALTER LOPES DE OLIVEIRA, portador do CPF nº 132.370.888-03 representante legal do fornecedor VALTER 
LOPES DE OLIVEIRA - ME, DECLARO, sob as penas da Lei, que a proposta apresentada compreende a 
integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis